
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 468

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  30   Del  30-08-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCERTI E SPETTACOLI DAL VIVO AGRICULTURA FOLIGNANO GREEN
FESTIVAL 6-7-8- SETTEMBRE 2019
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 30-08-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 30 del 30-08-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.nr.118 adottato in data 29 agosto 2019
avente ad oggetto  “AGRICULTURA FOLIGNANO GREEN FESTIVAL VILLA
PIGNA 6-7-8- SETTEMBRE 2019” con il quale si approva il
programma degli eventi della 3° edizione della manifestazione
fornendo atto di indirizzo al responsabile del settore per
l’acquisto della consulenza e prestazione artistica per i
concerti e gli spettacoli dal vivo dei seguenti artisti: SIMONE
CRISTICCHI & STAZIONI LUNARI con NADA, GINEVRA DI MARCO,
CRISTINA DONA, IL PASSAGALLO, DAVID RIONDINO, GIOBBE COVATTA,
DARIO VERGASSOLA  dalla ditta SEVENTEEN di Croci Massimo con
sede legale in Via Isola snc - 63076 Monteprandone (AP) -PIVA
02305060440 al corrispettivo di €.38.000,00 oltre IVA10% da
corrispondersi su fattura in due tranches di cui un anticipo di
€.18.000,00 oltre IVA 10%;

RITENUTO pertanto affidare il contratto per il servizio
necessario allo svolgimento dell'iniziativa di cui trattasi,
mediante trattativa diretta sul MEPA, dalla Ditta SEVENTEEN di
Croci Massimo con sede legale in Via Isola snc - 63076
Monteprandone (AP) -PIVA 02305060440 fornitore dotato della
necessaria qualificazione derivante dalla abilitazione al Bando
Consip Servizi di organizzazione e gestione integrata per
Eventi, al corrispettivo a corpo di €.38.000,00 IVA10%,  ferme
restando le condizioni generali di contratto e le modalità di
erogazione dei servizi stabiliti da CONSIP nel citato  Bando,
stante l'infungibilità della prestazione artistica e la
rispondenza della stessa alle esigenze della Amministrazione per
la realizzazione dell’Evento;

ATTESO CHE la spesa complessiva di €.41.800,00 IVA inclusa trova
copertura al  Capitolo  2410/ 2 PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE DI "AGRICULTURA - FOLIGNANO GREEN FESTIVAL" del
bilancio di previsione 2019;

VISTO il Durc prot INPS_16554939 del 22/07/2019 dal quale si
evince la regolarità contributiva dell’operatore economico;

PRESO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con
L.94 del 06/07/2012 prevede "....omissis . che altre le
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e
servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione ovvero ad altri  mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328".

CONSIDERATO CHE
-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2017
- i beni/servizi  di cui trattasi possono essere acquisiti in
economia ai sensi dell'art.25 del Regolamento comunale in
materia;
-  ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento per i
servizi o le forniture di importo inferiore a 40.000= al netto
di IVA è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del settore;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 30 del 30-08-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di
beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.Lgs. nr.50/2016;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati,
sono parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione,

DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in
combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente regolamento
per le acquisizioni in economia, mediante trattativa diretta sul
MEPA, alla Ditta SEVENTEEN di Croci Massimo con sede legale in
Via Isola snc - 63076 Monteprandone (AP) -PIVA 02305060440 la
fornitura del servizio di organizzazione dei  concerti e
spettacoli dal vivo degi seguenti artisti  SIMONE CRISTICCHI &
STAZIONI LUNARI con NADA, GINEVRA DI MARCO, CRISTINA DONA, IL
PASSAGALLO, DAVID RIONDINO, GIOBBE COVATTA, DARIO VERGASSOLA
necessario per la realizzazione della iniziativa AGRICULTURA
FOLIGNANO GREEN FESTIVAL 2019 stante l'infungibilità della
prestazione artistica e la rispondenza della stessa alle
esigenze della Amministrazione per la realizzazione dell’Evento;

DI ASSUMERE per la fornitura di cui trattasi l'impegno di spesa
complessivo di €. 41.800,00 IVA inclusa al Capitolo  2410/ 2
PRESTAZIONE DI SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DI "AGRICULTURA -
FOLIGNANO GREEN FESTIVAL" del bilancio di previsione 2019;

DI DARE ATTO CHE l'affidamento della fornitura si perfezionerà
mediante la sottoscrizione con firma digitale del contratto di
acquisto trasmesso al fornitore attraverso il Sistema
e-Procurement messo a disposizione della P.A. dal M.E.F.,
tramite Consip, per l'acquisto di beni e servizi attraverso
modalità, in tutto o in parte, informatiche;

DI DARE ATTO CHE il CIG da utilizzare al fine della
tracciabilità dei flussi finanziari relativo alla fornitura
oggetto di affidamento è il seguente Z42299AA83;

DI AUTORIZZARE, in esecuzione della DGC nr.118 del 29/08/2019,
con il presente atto in riferimento alla prestazione affidata
consistente nella organizzazione dei concerti e degli spettacoli
dal vivo sopra descritti,  l'ufficio ragioneria alla
liquidazione anticipata al fornitore su fattura della somma di
€.18.000,00 oltre IVA10% split, con le modalità di pagamento ivi
indicate, entro il 5 settembre 2019;

DI DARE ATTO CHE, al fine di procedere all’acquisizione sopra
richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del II Settore e
che non sussistono situazioni di conflitto di interesse
relativamente al presente provvedimento.

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 30 del 30-08-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 30-08-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 30 del 30-08-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 30 del 30-08-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


